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R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/15-04/23-48 
URBROJ: 2170/01-15-00-15-33 
Rijeka, 30. 3. 2015. 
 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 30. ožujka 2015. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 1. Prihvaća se Godišnje izvješće o radu Zaklade Sveučilišta u Rijeci za 2014. godinu i 
prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 2. Po usvajanju Godišnjeg izvješća iz točke 1. ovoga zaključka i članka 7. Statuta 
Zaklade Sveučilišta u Rijeci, Grad Rijeka će uplatiti Zakladi iznos sredstava u visini 
100.000,00 kuna. Financijska sredstva su osigurana u Proračunu Grada Rijeke za 2015. 
godinu, na poziciji 309 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna u okviru Razdjela 004 – Odjel 
gradske uprave za odgoj i školstvo, Aktivnost: Djelatnost Zaklade Sveučilišta u Rijeci, a 
isplatit će se prema nalogu pročelnice Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo. 
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                         
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
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O b r a z l o ž e nj e 
 

Zaklada Sveučilišta u Rijeci dostavila je Gradu Rijeci Godišnje izvješće o radu za 
2014. godinu. Svake godine Zaklada dostavlja zakladnicima Godišnje izvješće o njezinom 
radu, a sukladno članku 22. Statuta Zaklade.  
 
 Zaklada je neprofitna organizacija koja trajno služi ostvarivanju općekorisne ili 
dobrotvorne svrhe vezane uz obrazovanje i znanost. Od početka svoga rada 2003. godine, 
potiče i povezivanje sveučilišne zajednice s lokalnom i regionalnom zajednicom putem 
provođenja raznih programskih i projektnih djelatnosti. Svrha njezinog osnivanja je trajno 
pružanje novčane potpore akademskoj zajednici, podrška znanstveno-istraživačkim 
projektima, programima i novim studijima na Sveučilištu i u cijeloj akademskoj zajednici, 
potpora djelatnicima Sveučilišta u znanstveno-nastavnim i suradničkim zvanjima za njihovo 
znanstveno i stručno usavršavanje  i promocija mnogih drugih aktivnosti. 
 
  Godišnje izvješće o radu Zaklade Sveučilišta u Rijeci, prihvaćeno je na 66. sjednici 
Upravnog odbora Zaklade koja je održana 11. ožujka- 16. ožujka 2015. godine. 
 

Izvješće za 2014. godinu (izvještajno razdoblje 01.01.2014. godine – 31.12.2014. 
godine) sadrži: 

 Riječ ravnateljice 
 Natječaji i donacije 
 Programi i projekti 
 Suradnja 
 Rad Upravnog odbora 
 Aktivnosti Zaklade 
 Financijsko izvješće  
 Statistike 
 Prilozi 

 
Smatramo važnim u ovom uvodnom dijelu istaknuti strateške smjernice Zaklade 

Sveučilišta u Rijeci 2013.-2017. godine koje su navedene u Izvješću za naredno razdoblje: 
1. Razvijanje mehanizama prikupljanja sredstava za znanstvene, istraživačke i 

studentske svrhe Sveučilišta u Rijeci, s posebnim naglaskom na: mobiliziranje 
sredstava lokalnih i regionalnih trgovačkih društava, poduzetnika i fizičkih osoba; 
prekogranično i regionalno povezivanje s relevantnim institucijama; korištenje 
sredstava EU; 

2. Promicanje društvene odgovornosti članova Sveučilišta u Rijeci prema lokalnoj i 
regionalnoj zajednici, s posebnim naglaskom na: strogo pridržavanje 
znanstveničke i akademske čestitosti; etičke standarde i dobre akademske 
prakse; povezivanje znanstvenih i istraživačkih kapaciteta s potrebama zajednice; 
volontiranje, društveno koristan rad i javni angažman; 

3. Promicanje ideje društva znanja, s posebnim naglaskom na: pomaganje mladim 
istraživačima i razvoju modernih oblika nastave; stvaranje epistemičkih 
zajednica/ekspertnih skupina za javne potrebe i potrebe u gospodarstvu; 
pomaganje znanstvene publicistike i časopisa; doprinos studentskom standardu; 

4. Promicanje ideje aktivnog građanstva, s posebnim naglaskom na: promicanje 
širokog i slobodnog obrazovanja koje vodi intelektualnoj emancipaciji i političkoj 
samosvijesti; organizaciju edukaciju i obrazovanja za demokraciju te promicanje 
vrijednosti civilnog društva; 

5. Promicanje ideje održivog razvoja, s posebnim naglaskom na: znanstvena 
istraživanja i visoko obrazovanje za javno dobro, održivi i uključivi razvoj društva 
te gospodarski rast; edukacija, promocija i provedba projekata iz područja 
društvenog gospodarenja, zaštite okoliša i /ili ekonomskog razvoja; osnaživanje 
lokalne zajednice; unapređivanje ravnopravnosti i socijalne kohezije. 
 

Također, ističemo iznos iz financijskog izvješća kojeg je Zaklada distribuirala 
članovima Sveučilišta u Rijeci. Dakle, temeljem raspisanih Natječaja i projekata, u 2014. 



godini Zaklada je distribuirala 577.893,50 kuna za 121 korisnika sredstava, dok je za 
redovne troškove poslovanja utrošila 225.326,86 kuna.  
 
Privitak 1. Godišnje izvješće o radu Zaklade Sveučilišta u Rijeci za 2014. godinu – sažetak 
(siječanj 2014. –  prosinac 2014.) 
Privitak 2. Godišnje izvješće o radu Zaklade Sveučilišta u Rijeci za 2014. godinu (siječanj 
2014. –  prosinac 2014.) 
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Privitak 1 
Klasa: 003-01/15-01/02 
Ur. broj: 2170-57-06-15-1 

Rijeka, 20. veljače 2015. godine 

 

Na temelju članka 22. Statuta Zaklade Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Statut), 

Sveučilištu u Rijeci, Primorsko-goranskoj županiji i Gradu Rijeci podnosim Godišnje izvješće 

o radu Zaklade za razdoblje 1. siječnja - 31. prosinca 2014. godine (u daljnjem tekstu: 

izvještajno razdoblje). 

 

 

doc. dr. sc. Iva Rinčić 

 

ravnateljica Zaklade 

 
 

 
 
IZVJEŠĆE O RADU ZA 2014. GODINU 
SKRAĆENA VERZIJA 
 
 

siječanj 2014. – prosinac 2014.
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Riječ ravnateljice  
 
Godišnje izvješće Zaklade Sveučilišta u Rijeci značajno je iz nekoliko razloga. Godina je to u 
kojoj smo sustavno započeli provedbu Zakladinih strateških smjernica (2013.-2017.), 
pokrenuli on-line mjesečni glasnik ZAKon (prvih 12 brojeva), te proveli prvu sistematizaciju 
radnih mjesta. Paralelno s navedenim, Zaklada je radila na provedbi svojih natječaja u okviru 
Središnjeg natječaja, te nagradila 5 znanstvenika. Od ove godine sve prijave po natječajima 
prolaze evaluaciju stručnih povjerenstava. Bez njihove potpore naš bi rad bio bitno otežan, te 
im ovim putem zahvaljujem. Sudjelovanje u radu Zakladinih stručnih povjerenstava jedan je 
od načina potpore našeg rada, posebno ukoliko je riječ o trajnim korisnicima naših sredstava. 
Iako je 2014. godina u kojoj smo smanjili iznose naših natječaja (ali zadržali sve kategorije), 
dobitnici naših potpora u pravilu su dobivali više iznose. Nagrađujući najbolje (u okviru 
propisanih maksimalnih iznosa), broj korisnika je smanjen, ali su ukupni iznosi povećani. 
Daljni korak svakako bi bila javna rasprava o kriterijima financiranja, što predstavlja jedan od 
naših izazova u nadolazećem razdoblju. Bez potpore Zakladinog Upravnog odbora ovi bi 
koraci u smjeru poticanja izvrsnosti bili neizvedivi. 
Tijekom 2014. uspješno smo proveli nekoliko natječaja sredstvima drugih izvora (Sveučilište 
u Rijeci – Izrada dizajna promotivnog plakata Sveučilišta u Rijeci i Povećanje broja 
publiciranih sveučilišnih udžbenika; HEP grupa – Energija za razvoj: potpora studentskim 
idejama i projektima za ostanak u zajednici; Nacionalna zaklada za unapređenje studentskog 
i učeničkog standarda – stipendije iz Fonda Maestral), osim novosti u našoj natječajnoj 
djelatnosti, time smo proširili i ojačali suradnju s drugim institucijama.  
Međunarodna vidljivost Zaklade tijekom 2014. posebno nas raduje. Organizirali smo 
radionicu u okviru COST projekta genderSTE Capacity Building Workshop on Structural 
Change, te postali partner na FP7 projektu Responsible Research and Innovation RRI Tools. 
Ujedno su postavljeni temelji novih međunarodnih projekata.   
 Proteklu smo godinu organizirali veći broj manjih aktivnosti. Cilj je takvih događaja bilo 
unaprijediti javnu vidljivosti Zaklade, unatoč brojnim ograničenjima, posebno financijskim i 
ljudskim resursima. Među njima posebno ističemo uređenje čekaonice Dječje bolnice 
Kantrida, kastavsku treking utrku Akademski zec, Humanitarnu aukciju slika, nekoliko 
okruglih stolova i tribina s ciljem promocije znanosti u društvu, posebno među mladima. 
Cjeloviti popis uključenih ljudi i institucija nalazi se u Izvješću, svima riječi zahvale, uz poziv 
na novu suradnju.   
Unatoč svemu, iz sadašnje je pozicije teško procijeniti koliko smo bili uspješni, o tome će 
najbolju ocjenu dati godine koje dolaze. Činjenica da brojke nisu uvijek naklonjene rezultat je 
niza okolnosti, prvenstveno općih gospodarskih trendova u društvu, ali i izostanka 
poznavanja i razumijevanja filantropije. Druga strana istog problema ukazuje na činjenicu da 
brojke nisu jedini pokazatelj uspješnosti rada, posebno ukoliko je s druge strane stvaranje 
novih vrijednosti u zajednici. Rad na boljoj integriranost zakladništva u život društva svjesni 
smo nije kratkoročna misija i može biti isključivo rezultat suradnje svih uključenih dionika 
(osnivača i podupiratelja, medija, konačno nas uključenih u svakodnevni rad Zaklade). Vizija 
Zaklade u narednim godinama, konačno i njena realizacija u budućnosti, u velikoj će mjeri 
ovisiti upravo o intenzitetu i kvaliteti te suradnje. 
 
Doc. dr. sc. Iva Rinčić 
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1. NATJEČAJI I DONACIJE 
 
Zaklada dodjeljuje jednokratne novčane potpore članovima Sveučilišta u Rijeci isključivo 
putem natječaja. Prema mogućnostima, Zaklada može biti donator pojedinih aktivnosti 
doniranjem vlastitog promotivnog materijala za potrebe organizacije znanstvenih skupova.  
Zaklada Sveučilišta u Rijeci sustavno vrednuje prijave na svoje natječaje kroz pomno 
definiran i nadziran postupak objektivne i nepristrane evaluacije od strane članova stručnih 
povjerenstava. Uvjeti i postupci za ostvarivanje prava na materijalnu potporu koju dodjeljuje 
Zaklada u cilju ostvarivanja svoje svrhe uređeni su Pravilnikom o uvjetima, načinu i postupku 
za dodjelu sredstava za ostvarivanje svrhe Zaklade Sveučilišta u Rijeci, a postupak 
vrednovanja reguliran je Preporukama za vrednovanje prijava projekata, programa i drugih 
djelatnosti. Oba su dokumenta dostupna na mrežnim stranicama Zaklade pod Temeljni 
dokumenti.  
 
U izvještajnom razdoblju Zaklada je raspisala 4 (četiri) natječaja i još 3 (tri) u suradnji s 
drugim institucijama. 
 
Kronologija objave natječaja, s najvažnijim podacima:  
 
1.1. Natječaj za pohađanje Ciklusa psihoedukativnih radionica za poboljšanje vještina 
organizacije vremena - u suradnji sa Psihološkim savjetovalištem Sveučilišnog 
savjetovališnog centra (raspisan 20. siječnja, zaključen 04. veljače 2014.)  
Natječaj je raspisan s ciljem odabira 12 studenata polaznika ciklusa psihoedukativnih 
radionica. U okviru radionica, studenti su imali priliku upoznati se s različitim strategijama 
planiranja vremena i bolje organizacije (dugoročno i kratkoročno planiranje i postavljanje 
ciljeva, tehnike planiranja vremena i pridržavanja plana itd. 
 
1.2. Natječaj za poticanje i povećanje broja publiciranih sveučilišnih udžbenika - u suradnji sa 
Sveučilištem u Rijeci (programska sredstava Unapređenje izvedbenih modusa nastave) 
(raspisan 10. veljače, zaključen 28. ožujka 2014.) 
Cilj natječaja bio je doprinijeti poticanju i povećanju broja publiciranih sveučilišnih udžbenika. 
Na natječaj su se mogli prijaviti isključivo autori/koautori/urednici/kourednici izdanja - 
sveučilišnog udžbenika.  
 
1.3. Natječaj za dodjelu sredstava iz kampanje „Vjetar u leđa znanja“, fond Maestral 
(raspisan 14. veljače, zaključen 17. travnja 2014.) 
Riječ je o natječaju kojim su se stipendirali redoviti studenti preddiplomskih, diplomskih i 
integriranih, te stručnih studija Sveučilišta u Rijeci temeljem socijalnih kriterija. 
Sredstva za 14 stipendista/stipendistica osigurana su na Akademskoj donatorskoj večeri 
održanoj prije dvije godine u organizaciji Zaklade Sveučilišta u Rijeci, Nacionalne zaklade za 
potporu učeničkom i studentskom standardu i Sveučilišta u Rijeci.  
 
1.4. Natječaj za dodjelu Nagrada Zaklade Sveučilišta u Rijeci (raspisan 10. travnja, zaključen 
10. svibnja 2014.) 
Natječaj je raspisan s ciljem odabira najzaslužnijih znanstvenika, umjetnika i asistenata koji 
su iznimnim doprinosom u znanstveno-istraživačkom i nastavnom radu te svojim djelovanjem 
u javnosti pridonijeli razvoju znanosti na Sveučilištu u Rijeci u protekloj akademskoj godini, te 
unapređenju šire zajednice. 
 
1.5. Natječaj za sufinanciranje sudjelovanja na znanstvenim skupovima (raspisan 30. lipnja, 
zaključen 25. srpnja 2014.) 
Natječaj je raspisan za sufinanciranje sudjelovanja na znanstvenim skupovima a raspisuje se 
svake godine za tekuću kalendarsku godinu. Na natječaj se mogu prijaviti zaposleni (stalno 
zaposleni ili vanjski suradnici). te studenti Sveučilišta u Rijeci.  
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1.6. Natječaj za sufinanciranje organizacije znanstvenih skupova (raspisan 30. lipnja, 
zaključen 25. srpnja 2014.) 
Natječaj je raspisan za sufinanciranje organizacije znanstvenih skupova a raspisuje se svake 
godine za tekuću kalendarsku godinu. Na natječaj se mogu prijaviti zaposleni (stalno 
zaposleni ili vanjski suradnici) na Sveučilištu u Rijeci, studentske inicijative i studentske 
udruge, te ostale udruge koje djeluju u okviru Sveučilišta u Rijeci. 
 
1.7. Natječaj za dodjelu sredstava u okviru projekta “Energija za razvoj: potpora studentskim 
idejama i projektima za razvoj zajednice” (raspisan 06. listopada, zaključen 30. studenog 
2014.) 
Na natječaj su se mogli prijaviti studenti pojedinci i studentske inicijative. Zaklada ovim 
natječajem financira studentske projekte usmjerene razvoju, mjerljivim rezultatima i 
pozitivnom utjecaju na što širi krug potencijalnih korisnika u Primorsko-goranskoj županiji. 
Cilj je natječaja poduprijeti projekte održivog razvoja, pametne specijalizacije regije, inovacija 
i novih tehnologija za razvoj, razvoja zajednice i obnovljivih izvora energije, socijalne pravde, 
društvenog poduzetništva i zdravog življenja. 
 
Od ove godine Zaklada ne honorira rad članova stručnih povjerenstava za evaluciju prijava 
na natječaje.  
 
2. PROGRAMI I PROJEKTI 
 
Pored svoje temeljne svrhe (trajne novčane pomoći akademskoj zajednici Sveučilišta u Rijeci 
i promocije znanstveno-istraživačkog i nastavnog rada te studentskih aktivnosti), Zaklada od 
svog osnivanja potiče povezivanje sveučilišne zajednice s lokalnom i regionalnom 
zajednicom s ciljem sinergijskog doprinosa izgradnji društva znanja. Uz navedeno, Zaklada 
trajno djeluje na promicanju vrijednosti društvene odgovornosti, akademske izvrsnosti i 
etičnosti, ideje zakladništva i filantropije, uz afirmaciju programskih prioriteta osnivača i 
članova podupiratelja.  
Na tako definiranom putu Zaklada je u izvještajnom razdoblju pokrenula ili provela niz 
programskih i projektnih djelatnosti, koje se s obzirom na usvojene strateške smjernice 
Zaklade mogu grupirati na sljedeći način: 
razvoj društva znanja: potpora znanstvenim, stručnim i nastavnim aktivnostima članova 
sveučilišne zajednice (Institucionalni i organizacijski razvoj Zaklade, kampanja „Vjetar u 
leđa znanja“, projekt „Nazovi Z(akladu) radi edukacije“, Fond za financiranje 
znanstveno-istraživačke djelatnosti studenata Sveučilišta u Rijeci, BEST - Business 
Education for Students - Edukacijski program poslovnog usavršavanja studenata 
Sveučilišta u Rijeci ) 
poticanje mehanizama unapređenja članstva u  EU  i razvijanja projektne kulture (EU klub) 
razvijanje socijalne odgovornosti (Humanitarna aukcija slika).  
 
3. RAD UPRAVNOG ODBORA 
 
 U izvještajnom razdoblju održano je ukupno 6 (šest) sjednica Upravnog odbora, i to 
sljedećim redom: 
59. sjednica UO-a, 13. veljače 2014. 
60. sjednica UO-a, 03. - 07. travnja 2014. 
61. sjednica UO-a, 10. - 13. lipnja 2014. 
62. sjednica UO-a, 23. - 26. srpnja 2014. 
63. sjednica UO-a, 12. - 16. rujna 2014. 
64. sjednica UO-a, 09. - 15. prosinca 2014. 
 Sjednice su sazivane sukladno potrebama i prioritetima u radu Zaklade. Na 
sjednicama su sudjelovali svi članovi Upravnog odbora, a sve odluke i zaključci doneseni su 
jednoglasno, sukladno čl. 16. st. 3. Statuta Zaklade.  
   
 U 2014. godini ravnateljica Zaklade doc. dr. sc. Iva Rinčić Upravnom odboru predala 
je prijedlog Općeg Pravilnika o radnim odnosima, ustrojstvu stručne službe i novčanim 
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nagradama za radnike Zaklade Sveučilišta u Rijeci. Pravilnik je jednoglasno prihvaćen na 64. 
sjednici UO-a. 
 
4. SURADNJA 
 
U 2014. godini Zaklada je nastavila uspješnu suradnju sa medijskim kućama, tvrtkama, 
institucijama:  
mediji: Hrvatski radio - Radio Rijeka, KanalRi, Novi list, portal Moja Rijeka, Primorski radio, 
Radio Sova, Radio Trsat, RiTv;  
tvrtke: Alarm automatika, d.o.o., Elgrad d.o.o., Fitness centar „Lovorka“,  Fitness centar 
„Studio S“, Jadran – Galenski laboratorij d.d., HEP d.o.o., Kalina d.o.o., Komunalno društvo 
„Autotrolej d.o.o., Metis d.d., Pekara „Adria“, Pekara „Kastav“, Pekara „Štruca“, Poliklinika 
Medico, Sluga d.o.o., Ugostiteljski obrt „Loža“, Kastav; 
institucije: Akademija primijenjenih umjetnosti, Centar tehničke kulture Rijeka, Centar za 
promociju nauke Beograd, Centar za rehabilitaciju Rijeka, Dječji dom „Ivana Brlić Mažuranić“ 
Lovran, Dom za psihički bolesne odrasle osobe „Turnić“, Fakultet zdravstvenih studija 
Sveučilišta u Rijeci, Grad Rijeka, Grad Kastav, Hrvatska gospodarska komora - Županijska 
komora Rijeka, Hrvatska udruga poslodavaca – Regionalni ured u Rijeci, Medicinski fakultet 
Rijeka, Nacionalna zaklada za potporu učeničkom i studentskom standardu, Poljska kulturna 
udruga  “Fryderyk Chopin” Rijeka, Primorsko - goranska županija, Riječki športski sveučilišni 
savez, Studentski centar Rijeka, Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci, Sveučilišni 
savjetovališni centar, Sveučilište u Rijeci, Tehnički fakultet Sveučilišta u Rijeci, Turistička 
zajednica Grada Kastva, Udruga diplomiranih studenata Medicinskog fakulteta u Rijeci 
Alumni MedRi, Udruga za razvoj civilnog društva SMART, Visoka poslovna škola PAR, 
Zavod za kliničku i transplantacijsku imunologiju i molekularnu medicinu HAZU, Znanstveno-
tehnologijski park Sveučilišta u Rijeci – StepRi. 
 VOLONTERI: Magdalena Butina, doc. dr. sc. Vladimir Gudac, Helena Grdić, Sara Ivančan, 
Natalia Jug, Petra Matković, Tomislav Mirković, Elizabeta Močibob, Ivan Paulić, Majda 
Petrović, Vedran Ružić, doc. dr. sc. Damir Stojnić, Lorena Valenta, Silvana Vodnica - Filičić, 
Diana Žic, Meri Žic, Nevena Živić.   
 
5. MEĐUNARODNE AKIVNOSTI  
 
Tijekom 2014. Zaklada je uložila poseban trud u svojoj i sveučilišnoj međunarodnoj vidljivosti, 
ali i prepoznatljivosti Rijeke. U svibnju 2014. bili smo domaćin radionicu u okviru europskog 
COST projekta genderSTE Capacity Building Workshop on Structural Change, na kojoj je 
sudjelovalo 30 polazanika iz nekoliko europskih zemalja (Cipar, Bosna i Hercegovina, 
Rumunjska, Slovenija, Srbija, Španolska, Velika Britanija), te veći broj donositelja odluka iz 
hrvatske akademske zajednice. Zaklada je ujedno postala partner u okviru FP7 projekta 
Responsible Research and Innovation RRI Tools, čiji je cilj povezivanje različitih dionika 
(znanstvenici, nastavnici, gospodarstvenici, civilno društvo, predstavnici vlasti) na stvaranju 
ne samo uspješne, nego i odgovorne znanosti.  
U lipnju je također organizirana tribina sa znanstvenicima riječkog porijekla, Enricom 
Mihichem i Giorgiom Lenzom.  
Ujedno su postavljeni temelji novih međunarodnih projekata (promocija zakladništva, 
uspostava međunarodne alumni udruge diplomiranih studenata Riječkog sveučilišta itd.).  
 
6. OSTALE AKTIVNOSTI ZAKLADE  
 
Zaklada bilježi bogatu aktivnost prezentacije svoga rada i rezultata, pred ustanovama, 
tvrtkama i institucijama lokalne i regionalne zajednice te inozemnim institucijama.  
U skladu s idejom približavanja djelovanja Zaklade članovima sveučilišne zajednice i 
potencijalnim korisnicima sredstava Zaklade, održana su brojna predstavljanja Zakladinih 
projekata, programa i natječaja. Rezultati ovih aktivnosti, vidljivi su i u administrativno i 
sadržajno kvalitetnijim prijavama na natječaje.  
Počekom 2014. godine Zaklada Sveučilišta u Rijeci pokreće vlastiti ZAKladin ONline glasnik 
– ZAKon. ZAKon izlazi svakog 13-og u mjesecu i šalje se na mailing listu (oko 1.000 
korisnika), te objavljuje na mrežnim stranicama Zaklade i Zakladinoj Facebook stranici. 
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Zadaća je ZAKon-a upoznati korisnike s novostima, akcijama i natječajima Zaklade, te 
potaknuti čitatelje na slanje komentara i prijedloga za unapređenje djelatnosti Zaklade. 
Uz to, od 2010. godine Zaklada uređuje i svoju facebook stranicu putem koje redovito 
komunicira s korisnicima, studentima i zainteresiranim osobama. Zaključno s prosincem 
2014. godine, Zakladinu facebook stranicu prati 441 korisnik.  
O interesu za Zakladu svjedoči i iznimni porast posjećenosti mrežnih stranica Zaklade.  
Od ostalih bismo događanja posebno istaknuli humanitarnu aukciju slika na kojoje je 
prikupljeno preko 75.000 kn, uređenje čekaonice Dječje bolnice Katrida, treking utrku 
Akademski zec, te niz tribina (Znanost je ženskog roda, Sveučilište i gospodarstvo: što mogu 
učiniti jedno za drugo i događanja) i drugih aktivnosti.   
 
6.1. Kalendar aktivnosti 
 
 

Vrijeme  Aktivnost 

13. siječnja 2014.  ZAKon br. 1  

20. siječnja 2014. 
Raspisan natječaj za pohađanje Ciklusa psihoedukativnih radionica za poboljšanje 

vještina organizacije vremena 

21. veljače 2014.  Konferencija za medije povodom uređenja čekaonice Dječje bolnice Kantrida 

24. siječnja 2014.  Svečana primopredaja uređene čekaonice Dječje bolnice Kantrida 

24. siječnja 2014. 

Kanal Ri‐ Vijesti 

RiTv ‐ Dnevnik 

HRT: Županijska panorama‐Rijeka 

Radio Sova 

26. siječnja 2014.  Radio Rijeka: emisija Akademskih kvarat ure 

10. veljače 2014. 
Raspisan  natječaj  za  poticanje  i  povećanje  broja  publiciranih  sveučilišnih 

udžbenika 

13. veljače 2014.  ZAKon br. 2 

14. veljače 2014. 
Raspisan natječaj za dodjelu sredstava  iz kampanje „Vjetar u  leđa znanja“,  fond 

„Maestral“. 

16. veljače 2014.  Gostovanje ravnateljice na Radio Sovi 

17. veljače 2014. 

Objavljeni rezultati natječaja za sufinanciranje  izdavačke djelatnosti  i natječaj za 

sufinanciranje studentskih aktivnosti. 

Zaklada Sveučilišta u Rijeci financirala  je 23  izdanja, 17 studentskih projekata  i 5 

studentskih usavršavanja. 

21. veljače 2014. 
Konferencija  za  medije  ‐  raspisivanje  natječaja  za  dodjelu  stipendija  iz  fonda 

„Maestral“ 

13. ožujka 2014.  ZAKon br. 3 

10. travnja 2014. 
Raspisan natječaj  za dodjelu Nagrade Zaklade Sveučilišta u Rijeci  za akademsku 

godinu 2012./2013. 

13. travnja 2014.  ZAKon br. 4 
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24. travnja 2014.  Zakladu je posjetio bivši rektor Sveučilišta u Rijeci, akademik Daniel Rukavina.  

08. svibnja 2014.  
Radionica na temu rodne ravnopravnosti u znanosti (Capacity Building Workshop 

on Structural Change) 

08. svibnja 2014.  Tribina Znanost je ženskog roda  

13. svibnja 2014.  ZAKon br. 5 

17. svibnja 2014.  Treking utrka “Akademski zec” 

09. lipnja 2014.  Večer posvećena prof. dr. sc.  Anti Simoniću  

13. lipnja 2014.  ZAKon br. 6 

24. lipnja 2014. 
Tribina “Reminiscencije na Rijeku, znanost i medicinu: susret s Enricom Mihichem 

i Giorgiom Lenzem” 

30. lipnja 2014. 

Raspisana dva natječaja: 

 Natječaj za sufinanciranje organizacije skupova 

 Natječaj za sufinanciranje sudjelovanja na skupovima 

07. srpnja 2014.  Objavljena Odluka o dodjeli nagrada za ak. god. 2012./2013. 

09. srpnja 2014.  Svečano potpisivanje ugovora sa stipendistima fonda Maestral 

13. srpnja 2014.  ZAKon br. 7 

13. kolovoza 

2014. 
ZAKon br. 8 

13. rujna 2014.  ZAKon br. 9 

17. rujna 2014.  Svečana dodjela Zakladinih nagrada 

24. rujna 2014. 
Objavljeni  rezultati  natječaja  za  sufinanciranje  organizacije  skupova  i  za 

sufinanciranje sudjelovanja na skupovima 

06. listopada 

2014. 

Raspisan  natječaj  za  dodjelu  sredstava  u  okviru  projekta  “Energija  za  razvoj: 

potpora studentskim idejama i projektima za razvoj zajednice” 

13. listopada 

2014. 
ZAKon br. 10 

16. listopada 

2014. 

Zaklada Sveučilišta u Rijeci predstavila  svoje aktualne  i nadolazeće natječaje na 

10. Sajmu stipendija i visokog obrazovanja 

17. ‐ 18. 

listopada 2014. 
Održana 5. Škola održivog razvoja  

17. listopada 

2014. 
Zaklada na dodjeli zahvala za potporu projektu Formula Student 2013./2014. 

29. listopada 

2014. 

Zaklada  sudjelovala  na  radionici  u  Beogradu  u  sklopu  projekta  Responsible 

Research and Inovation 
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13. studenoga 

2014. 
ZAKon br. 11 

26. studenoga 

2014. 

Radni sastanak tematske radne skupine Društvene djelatnosti za izradu Razvojne 

strategije Primorsko‐goranske županije za razdoblje 2015.‐2020. 

27. studenoga 

2014. 
Konferencija za medije ‐ Humanitarna aukcija slika 

02. prosinca 

2014. 
Humanitarna aukcija slika 

11. prosinca 

2014. 
Tribina na temu “Sveučilište i gospodarstvo: što mogu učiniti jedno za drugo?” 

13. prosinca 

2014. 
ZAKon br. 12 

15. prosinca 

2014. 

Usvojen  Pravilnik  o  radnim  odnosima,  ustrojstvu  stručne  službe  i  novčanim 

nagradama za radnike Zaklade Sveučilišta u Rijeci 

18. prosinca 

2014. 
Svečano uručivanje sredstava prikupljenih na humanitarnoj aukciji slika 

 
7 .  F I N A N C I J S K O  I Z V J E Š Ć E  
 
Bilješke uz temeljna financijska izvješća 
 
Budući da temeljna financijska izvješća ne sadrže specifikaciju projekata za koje su 
upotrebljena te budući da vrijednost pojedinih projekata ne uključuje u svim slučajevima 
izravnu uplatu na račun Zaklade, nastavno iznosimo sljedeće bilješke radi potpunosti 
financijskog izvješća za izvještajnu godinu.  
Izvori sredstava temeljem potpisanih ugovora, redovitih prihoda i vlastita 
sredstva  

HRK

Uplate osnivača:   410.000,00 

 ‐ Sveučilište u Rijeci  100.000,00

 ‐ Grad Rijeka  00,00

‐ Grad Rijeka (uplata osnivačkih sredstava za 2013. – nije u zbroju)                50.000,00 

 ‐ Primorsko‐goranska županija   310.000,00

Akademska donatorska večer (sredstva prikupljena u 2012. – nisu u zbroju)  140.000,00 

Sveučilište za natječaj za poticanje i povećanje broja publiciranih 

sveučilišnih udžbenika 
50.000,00 

Donacije (Grad Kastav)  5.000,00 

HEP (prijava na javni natječaj HEP grupe za dodjelu donacija “Svjetlo na 

zajedničkom putu 2014″). 
15.000,00 

Humanitarna aukcija slika  69.830,00 

Ostali prihodi (prijave na natječaj i povrat sredstava)  16.949,09 

Kamate na oročena sredstva i na sredstva na žiro računu   62.100,20 

UKUPNO   628.879,29



Troškovi temeljem raspisanih Natječaja, projekata Zaklade i redovitih 

troškova poslovanja Zaklade  
U kunama

Sredstva distribuirana u sveučilišnu zajednicu temeljem natječaja i nagrada  378.000,00

Natječaji za sufinanciranje izdavačka djelatnosti i studenskih aktivnosti  

(natječaj raspisan u 2013., isplata u 2014.) 
199.893,50

Sredstva utrošena za obavljanje djelatnosti Zaklade  

Troškovi plaća zaposlenika, naknade ravnatelja, računovodstvu i dr. 

stručnim službama 
              218.971,00 

Troškovi rada studenata preko studentskih ugovora   411,25

Grafičke  usluge  i  ostali  vanjski  izdaci  (tisak  povelja,  brošura,  pozivnica, 

memoranduma, kalendara i dr.) 
1.912,25

Troškovi uredskog materijala i reprezentacije  4.032,36

UKUPNO   603.326,86

 

8 .  S T A T I S T I K E  

Suradnici u radu Zaklade  Broj 

Članovi stručnih povjerenstava  20 

Predavači u sklopu projekata Zaklade  31 

Volonteri/ke  17 

Ukupno  68 

 

 
Djelatnosti Zaklade 
 

Broj 

Broj organiziranih domaćih i međunarodnih znanstvenih skupova koji su financijski 

podržani 
16 

Broj izdanja (knjiga i časopisa) unutar kategorije izdavačka djelatnost koji su 

financijski podržani 
23 

Broj članova sveučilišne zajednice koji su sudjelovali na stručnom usavršavanju 

(domaći i međunarodni znanstveni skupovi) uz potporu Zaklade  
32 

Broj studentskih projekata koji su financijski podržani  17 

Broj studenata čije je stručno usavršavanje financijski podržano  5 

Broj programa i projekata koje je provela Zaklada   12 

UKUPNO 

 
105 
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